PAGE
8

[image: image1.png]

Районное Собрание

муниципального образования “Жуковский район”
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Жуков

от  01 марта 2012 г.                                                                                            № 4
	Об отчете Главы администрации МР «Жуковский район» о результатах своей деятельности и деятельности администрации
МР «Жуковский район» за 2011 год

Заслушав и обсудив доклад Главы администрации МР «Жуковский район» по итогам работы за 2011 год и задачах на 2012 год, руководствуясь частью 11.1. статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3.1. статьи 40 Устава МО «Жуковский район», Районное Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет Главы администрации муниципального района «Жуковский район» о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района «Жуковский район» за 2011 год.
2. Признать работу администрации муниципального района «Жуковский район» за 2011 год удовлетворительной.
3. Администрации муниципального района «Жуковский район»:
-  продолжить работу по привлечению инвестиций;

- активизировать работу по выполнению наказов избирателей, высказанных во время предвыборной кампании;

- продолжить газификацию населенных пунктов;

- держать на контроле вопрос по завершению строительства мкр. Сказка;

- в социальной сфере постоянно вести работу по повышению качества услуг образования, здравоохранения, культуры, физкультуры и спорта;
- активизировать работу по включению поселений в программу «Чистая вода»;

- активизировать работу по подбору и обучению медицинского персонала;

- держать на контроле ремонтные работы стационара в Протве;

- держать на контроле предоставление земельных участков многодетным семьям.
4. Предложить главам администраций городских и сельских поселений:

- продолжить активную работу по благоустройству населенных пунктов, ремонту и содержанию муниципального жилья, дорог, ЖКХ.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
«Жуковский район»

В.Н.Гриб